
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

тридцять друга (позачергова) сесія восьмого скликання
№  С О

Про надання дозволу на списання 
інших необоротних 
матеріальних активів

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розглянувши акт про інвентаризацію інших необоротних! 
матеріальних активів, що пропонуються до списання від 15.09.2022 рок|у таї 
врахувавши рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Надати дозвіл на списання інших необоротних матеріальних активів 

«Бібліотечні фонди» з балансу Ліцею №2 ім. Л.Х. Дарбініяна 
Коростишівської міської ради в кількості 249 штук на суму 1657,25 ігри, 
відповідно додатку.
2. Директору Ліцею №2 ім. Л.Х. Дарбіняна Коростишівської міської ради 
Ліцевич Л.В. оформити списання інших необоротних матеріальних активів 
«Бібліотечні фонди» згідно чинного законодавства.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісіф з
питань бюджету та комунальної вда&насті та заступника міськогр голрви 
згідно розподілу обов’язків. 4г

о '> в

Міський голова
*

О  о 
•V о- 
О \  

*  °

І.Щ. Кохан

І



Додаток
до рішення тридцять другої (позачергової) сесії 

Коростишівської міської ради 
восьмого скликання 

№  &ЛС>

Перелік інших необоротних матеріальних активів «Бібліотечні фонди»:

№
з / п

Інвентарний
номер Автор 1 назва книги Рік

видання
Ціна,
грн

і 38А Бахтеев Ф. Важнейшие плодовые растения 1970 0,81

2 76 Есенин Сергей Стихотворения и поэмы 1974 о і і

3 77 Есенин Сергей Стихотворения и поэмы 1974 0,41

4 105 Библиотека мировой литературы Гайдар А. 1977 І’? 7
5 111 Библиотека мировой литературы Л.Н. Толстой 1978 1,90

6 125 Библиотека мировой литературы Фурманов 1979 0,70

7 127 Пушкин А. Избранные произведения 1979 0,75

8 136 Библиотека мировой литературы т.26 Серафимович, 
Соболев 1979 2,05

9 137 Библиотека мировой литературы т.24 Катаев Баустович 1979 2,05

10 139 Пушкин А. Избранные произведения 1979

О-оо<=>

11 140 Пушкин А. Избранные произведения 1979 1,20

12 141 Пушкин А. Избранные произведения 1979 і Д о

13 142 Пушкин А. Избранные произведения 1979 1 , 2 0.. . і
14 143 Пушкин А. Избранные произведения 1979 1,20

15 144 Пушкин А. Избранные произведения 1979 1,20

16 145 Некрасов Н. Стихотворения "Кому на Руси жить хорошо" 1979 0,60

17 156 Пушкин А. "Евгений Онегин" 1980 0,85

18 157 Пушкин А. "Евгений Онегин" 1980 0,85

19 158 Пушкин А. "Евгений Онегин" 1980 0,85

20 159 Пушкин А. Стихотворения "Евгений Онегин" 1979 0,60

21 160 Пушкин А. Стихотворения "Евгений Онегин" 1979 0,4)

22 191 Библиотека мировой литературы Тургенев, Лесков 1981 2 , і Ь

23 191А Толстой Л. Анна Каренина 1981 1 , 0 0

24 196 Библиотека мировой литературы Пришвин. Бажов 1982 2,30

25 197 Библиотека мировой литературы Пришвин. Бажов 1982 2,30

26 198 Библиотека мировой литературы Пришвин. Бажов 1982 2,30

27 232 Библиотека мировой литературы Грибоедов. Пушкин 1982 2 ,і6

28 233 Библиотека мировой литературы т.28 Гражданская лирика 
советских поэтов 1982 2 ,ф

29 234 Библиотека мировой литературы т.28 Гражданская лирика
советских поэтов 1982 2,10

ЗО 235 Библиотека мировой литературы т.13 Горький 1982 2,10



33 245 Пушкин А. Избранные произведения 1983 0,75

34 246 Блок А. Избранное. Стихотворение и поэмы 1983 0,40

35 247 Блок А Избранное. Стихотворение и поэмы 1983 0,40

36 248 Короленко В. Слепой музыкант 1983 0,35

37 249 Короленко В. Слепой музыкант 1983 0,35

38 250 Короленко В. Слепой музыкант 1-983 - 0,35

'39 251 Короленко В. Слепой музыкант 1983 0,35

40 252 Короленко В. Слепой музыкант 1983 0,35

41 253 Короленко В. Слепой музыкант 1983 0,35

42 261 Библиотека мировой литературы Василенко Неверов 1983 2,20

43 262 Библиотека мировой литературы Василенко Неверов 1983 2,20

44 282 Краткий словарь по эстетике 1983 1,20

45 283 Библиотека мировой литературы Аксаков, Гарин- 
Михайловский 1983 1,80

46 284 Библиотека мировой литературы Аксаков, Гарин- 
Михайловский 1983 1,80

47 294 Библиотека мировой литературы Короленко, Куприн 1984 2,40

48 295 Библиотека мировой литературы Короленко, Куприн 1984 2,40

49 304 Полевой Б. Повесть о настоящем человеке 1983 0,70

50 316 Математическая шкатулка 1984 0,55

51 344 Библиотека мировой литературы т. 6 Русские поэты XVIII- 
Х1Хв. Антология 1985 2,00

52 357 Библиотека мировой литературы т. 29 кя. 2 Астафьев. 
Железников

1985 2,50

53 372 М. Пришвин Рассказы 1986 0,60

54 373 М. Пришвин Рассказы 1986 0,60

55 374 А. Твардовский Василий Теркин 1986 0,65

56 375 А. Твардовский Василий Теркин 1986 0,65

57 376 Библиотека мировой литературы т.30, кн.2 Ю. Сотник. 
Рыбаков 1986 2,40

58 377 Библиотека мировой литературы т.30, кн.2 Ю. Сотник. 
Рыбаков 1986 2,40

59 378 Библиотека мировой литературы т. 29 кн. 2 Алексеев.
Дрен _уН̂ КИИ 1986 2,40

60 379 Библиотека мировой литературы т, 29 кн. 2 Алексеев. 
Драгунский 1986 2,40

61 380 Библиотека мировой литературы т. 30 кн. 1. Бондарев, . 
БогомоловгБыков 1986 1,90

62 381 Библиотека мировой литературы т. 30 кн. 1. Бондарев. 
Богомолов. Быков 1986 1,90

-6 3 - ' “ 3‘93 Библиотека-мировой литературы'т. 39 кн. 4 Алексеев. 
Амлинский

1987 2,10



м 394 Библиотека мировой литературы т. 30 кн. 4 Алексеев. 
Амлинский 1987 2,10

65 400 К. Буличов. Дшчинка з земл! 1987 0,85

66 4 1 1 Бунин И. Избранное 1987 3,00

67 412 Бунин И. Избранное 1987 3,00

68 419 Библиотека мировой литературы т. 29 Воскресенская и др. 1985 2,50

69 454 Васильев С. А зори здесь тихие 1988 0,70

70_ 455 Васильев С. А зори здесь тихие 1988 0,70

71 461 Элементарная математика, т. 1 Арифметика 1987 1,40

72 462 Элементарная математика, т.2 Геометрия 1987 1,40

73 473 Лермонтов М. Стихотворения и поэмы 1988 0,55

74 474 Бунин И. Антоновские яблоки 1983 0,95

75 475 Бунин И. Антоновские яблоки 1988 0,95

76 476 Бунин И, Антоновские яблоки 1988 0,95

77 493 Ж уравлев А .  Язык и компьютер 1989 0,95

78 495 Паустовский К. Повести 1988 1,50

79 496 Паустовский К. Повести 1988 1,50

80 498 Ж итков Б. Избранное 1989 0,70

81 503 Короленко В. Повести и рассказы 1989 0,75

82 504 Короленко В. Повести и рассказы 1989 0,75

83 505 Короленко В. Повести и рассказы 1989 0,75

84 506 Короленко В. Повести и рассказы 1989 0,75

85 547 Как рассказать детям о музыке 1989 0,70

86 548 Десять сказок 3989 0,60

87 549 Десять сказок 1989 0,60

88 567 Чарльз Спенсер Чаплин. Моя биография 1989 4,10

89 568 Дункан А. Моя жизнь 1990 6,00

90 570 Григорович Д. Повести и рассказы 1989 0,60

91 571 Крылов И. Басни 1989 0,45

92 572 Чехов А. Пьесы 1989 0,75

93 573 Чехов А. Пьесы 1989 0,75

94 574 Чехов А. Пьесы 1989 0,75

95 575 Чехов А. Пьесы 1989 0,75

96 576 Платонов А. Избранное 1989 1,00

97 577 Платонов А. Избранное 1989 1,00

98 578 Платонов А. Избранное 1989 1,00

99 579 Чехов А. Рассказы повести 1989 0,60____

100 580 Чехов А. Рассказы повести 1989 0,60

101 587 Рылеев К. Думы, поэмы, стихотворения 1988 1,00

102 588 Рылеев К. Думы, поэмы, стихотворения 1988 1.00

103 - 590 О леша Ю. Три толстяка. Ни дня без строчки 1989 2,20



! 04 591 Олеша Ю Три толстяка. Ни дня без строчки 1989 2,20

105 592 Олеша Ю. Три толстяка. Ни дня без строчки 1989 2,20

106 625 Гумилев Н Избранное 1990 1,90

107 626 Гумилев Н. Избранное 1990 1,90

108 632 Горький М. Сказки об Италии 1990 0,40

109 633 Горький М. Сказки об Италии 1990 0,40

1 10 636 Велтистов Є. Нові пригоди Електроніка 1990 0,35

Ш 637 Кассиль Л. Кондуит и Швамбрания 1990 0,75

112 638 Кассиль Л. Кондуит и Швамбрания 1990 0,75

113 701 Тургенев И Стихотворения в прозе 1990 0,45

114 702 Тургенев И Стихотворения в прозе 1990 0,45

115 703 Тургенев И Стихотворения в прозе 1990 0,45

116 724 Иенченко Ю. Самоучитель украинского языка 1990 0,75

117 727 Булгаков М. т.2 1984 6,00

118 727 Блок А. Избранное 1976 0,40

119 729 Велтистов Є. Нові пригоди Електроніка 1990 0,75

120 732 Астрономический календарь 1981 3,30

121 733 Кассиль Л. Воротар республіки 1990 0,75

122 738 Кассиль Л. Воротар республіки 1990 0,75

123 743 А М. Булгаков т. 1 1989 6,00

124 750 Твардовский А. Стихотворения 1983 1,30

125 761 Петров В. Растительный мир 1991 3,00

126 762 Цветаева М, Избранные 1990 1,80

127 763 Цветаева М. Избранные 1990 1,80

128 765 Стовба А. Мама, я вернусь 1987 0,40

129 772 Грин А. Бегущая по волнам 1991 2,40

130 773 Грин А. Бегущая по волнам 1991 2,40

131 774 Грин А. Бегущая по волнам 1991 2,40

132 775 Пастернак Б. Избранное т. 1 1991 1,90

133 776 Пастернак Б, Избранное т.1 1991 1,90

134 777 Пастернак Б. Избранное т. I 1991 1,90

135 778 Пастернак Б, Избранное т. 1 1991 1,90

136 779 Пастернак о. Избранное т. І 1991 1,90

137 780 Пастернак Б. Избранное т. 1 1991 1,90

138 782 Булгаков М, А. Избранное 1991 2,60

139 783 Лермонтов М. Сочинения т. 1 _  19.&8 -5,40

140 784 Лермонтов М. Сочинения т.2 1990 5,35

141 789 Велтистов Є. Нові пригоди Електроніка 1990 0,35

142 790 Короленко В. Избранное 1987 Д 8 5

143 800" Лесков Н. Повести и рассказы 1991 3,20

144 801 Лесков Н. Повести и рассказы І99Н___ _ 3,20- -



145 802 | Лесков И Повести и рассказы 1991 3.20

146 822 Кир Булычев Кому это нужно 1992 53.40

147 84 5 Изучение творчества Гоголя в школе 1988 0,45

148 848 Грин А. Избранное 1989 1,20

149 868 Украинский язык для начинающих 1990 31.60

150 880 Мартузан Б. Подружись со мной , компьютер 1991 61.70

151 922 Толстой А Н. Золотой ключик 1993 16,10

1-ОЛСТОИ А. Н. золотой ключик

153 927 Грин А. Бегущая по волнам 1988 1,70

154 928 Лермонтов М. Ю. т.I 1990 3,20

155 933 Лермонтов М. Стихотворения 1989 2,10

156 934 Короленко В. Повести и рассказы 1989 0,75

157 939 Савченко Н Решение задач 1988 1,30

158 970 Бедзик Ю. О чем не докладывали 1995 1,75

159 1261 Шило Н. Російсько-український словник 2004 5,12

160 1444 Лермонтов М. Избранные произведения 2013 19,21

161 1445 Лермонтов М. Избранные произведения 2013 19 21

162 1446 Лермонтов М. Избранные произведения 2013 19,21

163 1447 Толстой Л. Анна Каренина т. 1 2013 28,77

164 1448 Толстой Л. Анна Каренина т. 1 2013 28,77

165 1449 Толстой Л. Анна Каренина т.2 2013 25,54

166 1450 Толстой Л. Анна Каренина т.2 2013 25,54

167 1451 Толстой Л. Анна Каренина т.2 2013 25,54

168 1458 Пушкин А. Избранные произведения 2013 20,09

169 1459 Пушкин А. Избранные произведения 2013 20,09

170 1460 Чехов А. Избранные произведения 2013 16,79

171 1461 Чехов А. Избранные произведения 2013 16,79

172 1497 Игнатова Н. Лучшая книга для девчонок 2012 30,00

173 1508 "Рссмэн" Детская энциклопедия 2002 15,00

174 1513 Носов М. Фантазери оповідання 2004 15,00

175 1518 Тэмперли А. Колдун из Самарканда 2004 20,00

176 1534 Булгаков М. М астер и Маргарита 2014 65,00

177 1542 Волшебная книга. Сказки народов мира 2010 30,00

178 1576 Бажов Н. Хрупкая веточка 1990 3 00

179 1640 Авдокушев Е. Международные экономические отношения 2001 7,00

180 1645 Замечательные и загадочные личности XVIII и XIX 
столетий 1990 3,00

381 1659 Носов М. Весела сімейка 2007 10,00

182 1665 Блайтон Э. Тайна исчезнувшего принца 1993 3,00

183 1671 Буяльский Б. Азбука выразительного чтения 1990 2,00

184 1700 Глушков С. Персональный компьютер 2006 I 1,00

185 1764 Сказки мальчикам о храбрости 2014 15,00



186 1804 Пушкин А. Скачки 2014 1 ГОС

187 1840 Сундучок сказок 2010 19,00

188 1886 Кушнир И. Математическая энциклопедия 1995 8,00

189 1894 Постарев В. Тайна намагниченной Земли 1986 10,15

190 1960 Немецко-русский словарь 1983 0,43

191 1970 Федер Д. История древнего мира 1985 0,39

192 1977 Годмен А. Иллюстрированный химический словарь 1997 0,09

193 1978 Коляда М. Окно в удивительный мир информатики 1997 4,00

194 1979 Коляда М. Окно в удивительный мир информатики 1997 4,00

195 1988 Хрестоматия по истории древнего мира 1991 0,06

196 2070 Корчак Я. Как любить ребенка 1990 0,09

197 2071 Лиханов А. Драматична педагогіка 1996 0,23

198 2072 Тренов М. Беседы в детской психиатрии 1980 0,23

199 2073 Захаров А. Как предупредить отклонения в поведении 
ребенка 1986 0,10

200 2074 Харрис Д. Сказки дядушки Римуса 1993 4,82

201 2077 Библиотека мировой литературы Чуковский 1981 0,07

202 2079 Библиотека мировой литературы Михалков 1981 0,79

203 2081 Библиотека мировой литературы Барто А. 1981 0,09

204 2082А Крылов И. Библиотека мировой литературы 1981 0,07

205 2107 Бианки. Рассказы и сказки 1985 0,23

206 2109 Булгаков М. Собрание сочинений т.2 1992 5,45

207 2110 Булгаков М. Собрание сочинений т.З 1993 5,65

208 2113 Олеша Ю. Три товстуни 1989 0,18

209 2114 Куприн Повести и рассказы 1992 2,49

210 2198 Биков В. Знак біди 1993 27,16

211 2279 Мороз О. Раз - зайчонок, два - зайчонок 2006 12,12

212 2281 Шитье - мое хобби 2003 12,00

213 2285 Прокофьева С. Белоснежка на волшебном острове 2002 35,00

214 *■ 2287 Барто А. Стихи - детям 2002 28,00

215 2296 Волшебные сказки 2007 11,22

216 2300 Ершов П. Горбоконик 2003 21,00

217 2307 Козлов Новорічна казка 2010 40,00

218 2337 Русско-английский разговорник 2004 13 00

219 2348 Маршак С. Кицин дім 2009 26,50

220 2378 Золушка. Любимые сказки 2009 24,00

221 2628 Велтистов Є. Нові пригоди Електроніка 1986 1,10

222 1443А Крылов И. Басни 2013 20,25

223 1446А Достоевский Ф. Преступление и наказание 2013 30,98

224 1447А Достоевский Ф. Преступление и наказание 2013 30,98

^225 1446Б Достоевский Ф. Преступление и наказание 2013 30,98



226 1265 А Анніна І. Горюшина Російсько-український словник 2003 79,38

227 1314 А Українсько-російський словник термінів 2009 1 1,99

228 1 3 5 7 А Українсько-російський словник термінів 2009 1 1.99

229 1357 Українсько-російський словник термінів 2009 1 1,99

230 1947 Українсько-російський, російсько-український словник 
термінів 2008 12,02

231 1948 Сучасний українсько-російський словник довідник 2003 10,50

232 2002 Іваницький Є. Російсько-український словник. 2006 16,61

233 2016 Орфографический словарь русского языка 1986 0,09

234 33 О.Грин Червоні вітрила 1972 0,27

235 32 О.Грін Червоні вітрила 1972 0,27

236 1513 Носов М, Фантазери 2004 15,00

237 1615 Фолсом М. Книга о языке 1973 2,00

238 1616 Степанов В. Девчонкам и мальчишкам 2002 5,10

239 1635 Куприн А. Повести и рассказы 2007 10,10

240 1669 Украинские сказки и легенды 1993 2,00

241 1817 Козлов С. Іжачок у тумані 2011 55,00

242 1981 Энциклопедия -  школьнику 1995 3,50

243 2396 Циферов Г Як жабки пили чай 2012 25,00

244 2057 Булгаков М. Собрание сочинений 1992 5,45

245 1741 Пайрон Б. Мой верный друг Тэм 2012 15,00

246 1752 Золотая книга хозяюшки 2007 10,00

247 2084 Линдгрен А. Малыш и Карлсон 1992 1,14

248 2085 Линдгрен А. Малыш и Карлсон,'/. ^  ^  ■-^ 1 9 9 2 1,14

249 2086
Г Г  " , .  - • -  А» а ,  •

Линдгрен А. Малыш и Карлсон ' , •Л *?92 1,14

Всього :
47

. . , - и
з питань діяльності виконавчих органів рй.
Заступник міського голови

1657,25

ондарчук


